ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                  /UBND-PVHCC

V/v triển khai Công văn số

1040/TCT ngày 07/02/2026 của

Tổ Công tác triển khai Đề án 06,

cải cách TTHC, chuyển đổi số

gắn với Đề án 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng       năm 2026

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh.

Ngày 26/02/2026, UBND tỉnh tiếp nhận Công văn số 1040/TCT ngày

07/02/2026 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính

(TTHC), chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về việc đôn đốc triển khai một số

nhiệm vụ trọng tâm (văn bản gửi kèm). Căn cứ nội dung văn bản, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành chủ động phối hợp với các Bộ, ngành trong quá

trình kiểm thử, triển khai thử nghiệm và vận hành Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tập trung của Bộ, cơ quan ngang bộ; kịp thời tổng hợp, kiến nghị các khó

khăn, vướng mắc phát sinh để báo cáo Bộ, ngành chủ quản xem xét tháo gỡ,

điều chỉnh, tối ưu hóa các tính năng, chức năng, giao diện, bảo đảm hệ thống

vận hành ổn định, phục vụ hiệu quả công tác giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ

- Khẩn trương phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan

rà soát việc ban hành Chiến lược dữ liệu1 tại tỉnh theo đúng chỉ đạo của UBND

tỉnh tại điểm 2.1 khoản 2 Mục III Kế hoạch số 055/KH-UBND ngày 15/9/2025.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai rà soát, nâng cấp,

hoàn thiện Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh theo hướng dẫn của Bộ

Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 5721/BKHCN-CĐSQG ngày

17/10/2025 và Công văn số 7753/BKHCN-CĐSQG ngày 17/12/2025, bảo đảm

tiếp tục vận hành hệ thống ổn định, đồng bộ, hiệu quả.

3. Giao Công an tỉnh (cơ quan Thường trực của Tổ Công tác triển khai Đề

án 06, cải cách TTHC, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 tỉnh Đắk Lắk) tiếp tục

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai Thông báo số

1 Theo thống kê tại Công văn số 1040/TCT về việc ban hành Chiến lược dữ liệu, Chiến lược Chuyển

đổi số tại các địa phương “Đối với Chiến lược dữ liệu còn 13 đơn vị chưa ban hành gồm: Thái Nguyên, Điện

Biên, Phú Thọ, Quảng Ninh, TP. Hà Nội, Ninh Bình, Gia Lai, Đắk Lắk, Khánh Hoà, TP. Hồ Chí Minh, Đồng

Tháp, An Giang, TP. Cần Thơ.”

2

2

8381/TCT ngày 18/11/2025 của Tổ Công tác và thực hiện chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 09185/UBND-NC ngày 05/12/2025; đồng thời theo dõi,

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Công văn này, kịp thời tổng hợp, tham mưu

Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Bộ Công an đối với các khó khăn, vướng mắc phát

sinh (nếu có).

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Thái);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, PVHCC (B_01b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T15:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Thị Tố Như<nhuttt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-27T18:48:18+0700

		2026-02-28T10:19:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T07:20:54+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T07:20:58+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T07:21:03+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T07:21:30+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!